
Modely:

FFCC –– 4477 LLAA
FFCC –– 4477 LLAAMM
FFCC –– 4477 XXLLAAMM
FFCC –– 4488 LLAAMM
FFCC –– 4488 XXLLAAMM
33FFCC –– 4488 LLAAMMXX

Kombinované chladničky

Návod k použití a k instalaci

CH
30A



Obsah

1. Informace o bezpečnosti a všeobecná upozornění . . . . . . . . . . . 4

2. Popis chladničky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3. Instalace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

4. Provoz a používání chladničky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

5. Čištění a údržba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

6. Normální provozní zvuky chladničky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

7. Odstraňování závad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

8. Vyrozumění servisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

9. Specifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Tento návod si pozorně přečtěte ještě před uvedením spotřebiče do
provozu. Návod si uschovejte, abyste do něj mohli i později nahlédnout.

3



54

2. POPIS CHLADNIČKY

Zelenina 
a hotové pokrmy   

Ovládací panel a
nastavení teploty  

Konzervy, 
plechovky 
s nápoji

UPOZORNĚNÍ:
Pozor na možné
odchylky na
obrázku!

CHLADICÍ ZÓNA
ryby a maso

DOUBLE FRESH
podle modelu

Zmrazené potraviny 
a kostky ledu

Ovoce a zelenina

Láhve

Vejce

Sýr, máslo, léky

Osvětlení

Ventilátor, 
(podle modelu) 

Odsávání

1. INFORMACE O BEZPEČNOSTI 
A VŠEOBECNÁ UPOZORNĚNÍ

RECYKLACE:

STARÝ SPOTŘEBIČ:

  Starý spotřebič odevzdejte do sběrného dvora, abyste
zabránili poškození životního prostředí a umožnili recyklaci
použitých materiálů.

  Dbejte na to, abyste nepoškodili chladicí okruh; může totiž
obsahovat látky poškozující životní prostředí.

  Zajistěte nepoužitelnost chladničky:
1. Odstřihněte přívodní elektrický kabel.
2. Demontujte dvířka a ponechte přihrádky na svých

místech, abyste zabránili tomu, aby do chladničky
mohly vniknout děti. 

OBAL:

  Veškeré obalové materiály jsou recyklovatelné (lepenka,
polyetylénová fólie se vzduchovými bublinami, EPS).

  Upozornění: Obalové materiály uschovejte mimo dosah
dětí, protože mohou být pro ně nebezpečné.

  Při likvidaci těchto materiálů dodržujte místní předpisy pro
zacházení s odpady.

VLASTNOSTI SPOTŘEBIČE:

  Jedná se o chladničku kombinovanou s mrazničkou s mrazicím prostorem se čtyřmi
hvězdičkami (* ***), ve které můžete zmrazovat potraviny.

  V závislosti na modelu pracuje tento spotřebič správně při následujícím rozsahu
teplot:

• jedna regulace 10 °C až 43 °C
• dvě regulace, 10 °C až 38/43 °C
• model NO FROST 10 °C až 43 °C



76

ZMĚNA SMĚRU OTEVÍRÁNÍ DVEŘÍ:

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ:
  Křížový šroubovák a šroubovák TORX.

POSTUP PRÁCE:

1. Vytáhněte vidlici síťového přívodu ze zásuvky 
a vyprázdněte přihrádky na vnitřní straně dveří.

2. Povolte sokl a šrouby a sejměte dolní závěs.

3. Sejměte dveře mrazničky.

4. Sejměte krytku šroubů prostředního závěsu 
a povolte oba šrouby.

5. Sejměte dveře chladničky.

6. Povolte pomocí křížového šroubováku šrouby dolního závěsu.

7. Přemístěte osičku dolního závěsu na druhou stranu.

8. Pokud je vaše chladnička vybavena bočními úchyty, 
přemístěte je na opačnou stranu. 

9. Dveře v opačném pořadí znovu upevněte.

Připojte spotřebič znovu do elektrické sítě 
a přesvědčte se, zda gumové lišty těsně 
uzavírají dveře.

DŘÍVE NEŽ CHLADNIČKU ZAPNETE:

  Vnitřek chladničky umyjte vlažnou vodou se sodou, pak ještě jednou vše otřete
vlhkým hadrem a opatrně osušte. 

  Chladničku zapněte až za dvě hodiny po přemístění, aby se usadila maziva 
v kompresoru.

  Pokud je chladnička vypnutá a zapnete ji znovu až po delší době, začněte 
do ní vkládat potraviny až po čtyřech hodinách.

BEZPEČNOST:

  Model, který jste si vybrali, obsahuje chladicí médium R600a.
Mějte na paměti, že:

•  Toto chladicí médium nepoškozuje životní prostředí.
•  Je však hořlavé, a proto se musíte přesvědčit, že se chladicí

okruh nachází v bezvadném stavu. Pokud je poškozen, obraťte
se před připojením chladničky na servis.

  Tuto chladničku smí opravovat pouze autorizovaný servis s
použitím originálních náhradních dílů.

  Uvnitř chladničky nepoužívejte žádné nářadí s otevřeným plamenem a žádné
elektrospotřebiče.

  Nedovolte, aby si s chladničkou hrály děti.

  V chladničce se nesmí uchovávat těkavé, hořlavé nebo výbušné látky.

MÍSTO INSTALACE:

  Chladničku neinstalujte v blízkosti zdrojů tepla (sporáků, topných
těles atd.) a na místě, kam přímo dopadají sluneční paprsky;
vyhnete se tak zvýšené spotřebě elektrické energie.

  Dbejte na to, aby prostor za chladničkou byl dobře odvětrán.
Nezakrývejte prostor mezi soklem chladničky a podlahou.
Nepokládejte žádné předměty na chladničku.

  Neinstalujte chladničku venku ani na místě, kde by na ni mohlo pršet.

  Pokud chcete dosáhnout vyšší energetické účinnosti, je třeba mezi zdí a zadní
stěnou chladničky ponechat vzdálenost 20 mm.

  Za určitých okolností závislých na relativní vlhkosti vzduchu a na okolní teplotě
může se uvnitř chladničky i zvenku na chladničce tvořit kondenzát.

Chcete-li předejít vzniku vibrací a hluku, zkontrolujte, zda chladnička stojí rovně,
případně ji vyrovnejte.

PŘIPOJENÍ DO ELEKTRICKÉ SÍTĚ:

  Připojení na 220V-240 V s uzemněním.
  Nepoužívejte žádné adaptéry ani prodlužovací kabely.
  Síťový přívod se nesmí dotýkat kompresoru.
  Síťový přívod nesmí být přiskřípnut po spotřebičem.

3. INSTALACE



98

OVLÁDACÍ PANEL (2 regulace)

SUPER 
FREEZING

SUPER 
COOLING Hladina chladu

ALARM

MRAZNIČKACHLADNIČKA

Spínač
chladničky

Spínač
mrazničky

Spínač a
volba teploty
chladničky

Spínač a
volba teploty
mrazničky

FUNKCE

„Volba teploty“ teploty v chladničce a mrazničce ve °C se nastavují otáčením
termostatu. Při vypnutí mrazničky se vypne také chladnička.

„Spínač“ slouží k zapnutí a vypnutí chladničky nebo mrazničky. Zapnutí signalizuje
provozní kontrolka.

„SUPER COOLING“ při zapnutí této funkce se v chladicím prostoru nastaví
automaticky na dobu šesti hodin nejnižší teplota. Pak se tato funkce automaticky
vypne, ale můžeme ji vypnout také před uplynutím šesti hodin ručně.

„SUPER FREEZING“ při zapnutí této funkce se v mrazicím prostoru nastaví
automaticky nejnižší teplota. Usnadní se tak zmrazování potravin. Doporučujeme
zapnout tuto funkci 24 hodin před uložením většího množství potravin do mrazničky.
Tato funkce se vypne automaticky, ale můžeme ji přerušit také ručně.

„Alarm“ jakmile hladina chladu nadměrně klesne, rozsvítí se varovná kontrolka a
zazní varovný tón. Tento akustický signál lze vypnout stisknutím tlačítka funkce
SUPER FREEZING.
Pokud jsou dveře otevřené déle než dvě minuty, zazní přerušovaný varovný tón.
Akustický signál se vypne zavřením dveří.

„Hladina chladu“ počet svítících kontrolek signalizuje hladinu chladu v mrazicím
prostoru. Čím více kontrolek svítí, tím je v mrazničce chladněji.

4. PROVOZ A POUŽÍVÁNÍ CHLADNIČKY

NASTAVENÍ TEPLOTY:

  Doporučujeme nastavit teplotu 4°C v chladničce a -21°C v mrazničce.

  K nastavení teploty používejte termostat nebo tlačítka. Hodnoty jsou
uváděny ve °C.

UPOZORNĚNÍ: Teplota uvnitř spotřebiče závisí:
Na okolní teplotě.
Na umístění spotřebiče.
Na frekvenci otevírání dveří.

OVLÁDACÍ PANEL (1 regulace)

FUNKCE

„Spínač a volba teploty“ slouží k zapnutí a vypnutí chladničky nebo mrazničky.
Stisknutím tlačítek (+/-) se nastavují teploty ve °C v chladicím a mrazicím prostoru.

„Displej“ tento elektronický model umožňuje digitální zobrazení teplot v chladničce.
Během blikání se nastavují požadované teploty. Po výběru se teplota objeví na displeji
znovu. Postupně se přibližuje zvolené teplotě.

„SUPER FREEZING“ při zapnutí této funkce se v mrazicím prostoru nastaví
automaticky nejnižší teplota. Usnadní se tak zmrazování potravin. Doporučujeme
zapnout tuto funkci 24 hodin před uložením většího množství potravin do mrazničky.
Tato funkce se vypne automaticky, ale můžeme ji přerušit také ručně.

„Alarm“ Pokud jsou dveře otevřené déle než dvě minuty, zazní přerušovaný
varovný tón. Akustický signál se vypne zavřením dveří.

Spínač a volba teploty SUPER FREEZING

ALARM Displej



1110

SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE:

CHLADNIČKA

  Potraviny ukládejte do chladničky dostatečně daleko od sebe, aby mezi nimi mohl
proudit vzduch. 

  Neukládejte potraviny k chladné zadní stěně. Nepřekračujte zarážku na
přihrádkách, která je k tomuto účelu určena.

  Dveře otvírejte jen na nezbytně nutnou dobu.

  Neukládejte do chladničky teplé potraviny.

ROVNOMĚRNÉ CHLAZENÍ (podle modelu)

Pro modely s ventilátorem

  Tato chladnička je vybavena rovnoměrným chlazením. Umožňuje
jej ventilátor umístěný v horní zadní části spotřebiče.

SYSTÉM MULTIFRESH (podle modelu)

Vaše chladnička je vybavena zónou se systémem
multifresh:

  Máte podmínky k ideálnímu uchovávání čerstvých
potravin, jako je maso, ryby a zelenina. Můžete tyto
potraviny uchovávat delší dobu bez zmrazování.

  V této zóně jsou nejnižší teploty v chladničce;
kromě toho je méně ovlivňována častým otevíráním
dveří.

  Při uchovávání ryb a masa byste měli nastavit 
termostat na střední hodnotu.

  V případě, že potřebujete v chladničce více místa, vyjměte horní přihrádku a víko 
a potraviny ukládejte přímo do prohlubně. Zóna multifresh tím ovšem přijde o výše
popsané vlastnosti.

SYSTÉM DOUBLE FRESH (podle modelu)

Je-li vaše chladnička vybavena zónou s tímto systémem, nachází se na zásobníku na
ovoce a zeleninu přihrádka s membránovým filtrem, který reguluje stupeň vlhkosti 
v zásobníku. Dosažený stupeň vlhkosti je ideální, zabraňuje vysychání zeleniny a je
zárukou toho, že si zelenina uchová svou strukturu, svou chuť a nutriční hodnoty.

OVLÁDACÍ PANEL (2 regulace, modely D a NO FROST)

SUPER 
FREEZING

SUPER 
COOLING

ALARM

MRAZNIČKACHLADNIČKA
CHLADNIČKA

Spínač a
volba teploty
chladničky

Spínač a
volba teploty
mrazničky

Displej

FUNKCE

„Spínač a volba teploty“ slouží k zapnutí a vypnutí chladničky nebo mrazničky. Při
vypnutí mrazničky se vypne také chladnička. Stisknutím tlačítek (+/-) se nastavují
teploty ve °C v chladicím a mrazicím prostoru.

„Displej“ tento elektronický model umožňuje digitální zobrazení teplot v chladicím a
mrazicím prostoru. Během blikání se nastavují požadované teploty. Po výběru se
teplota objeví na displeji znovu. Postupně se přibližuje zvolené teplotě.

„SUPER COOLING“ při zapnutí této funkce se v chladicím prostoru nastaví
automaticky na dobu šesti hodin nejnižší teplota. Pak se tato funkce automaticky
vypne, ale můžeme ji vypnout také před uplynutím šesti hodin ručně.

SUPER FREEZING při zapnutí této funkce se v mrazicím prostoru nastaví
automaticky nejnižší teplota. Usnadní se tak zmrazování potravin. Doporučujeme
zapnout tuto funkci 24 hodin před uložením většího množství potravin do mrazničky.
Tato funkce se vypne automaticky, ale můžeme ji přerušit také ručně.

„Alarm“ jakmile hladina chladu nadměrně klesne, rozsvítí se varovná kontrolka a
zazní varovný tón. Tento akustický signál lze vypnout stisknutím tlačítka funkce
SUPER FREEZING.
Pokud jsou dveře otevřené déle než dvě minuty, zazní přerušovaný varovný tón.
Akustický signál se vypne zavřením dveří.



1312

ODMRAZOVÁNÍ 

CHLADNIČKA:

Odmrazovací systém chladničky funguje automaticky, a proto uživatel nemusí provádět
žádná další opatření.

  Na zadní stěně se obvykle objevují kapky vody nebo led. To je NORMÁLNÍ  jev a je
součástí automatického procesu odmrazování.

  Tyto kapky se zachycují v nádobě umístěné nad kompresorem, kde se působením
tepla vytvářeného v kompresoru vypaří.

MRAZNIČKA:
  Na stěnách mrazicího prostoru se po čase začne tvořit vrstva jinovatky a ledu.
Pokud je tato vrstva příliš silná, spotřebuje chladnička příliš mnoho energie.
Doporučujeme proto alespoň dvakrát ročně tuto vrstvu ledu odstranit.

  U modelů se systémem NO FROST se tato vrstva jinovatky a ledu netvoří. Není
tedy nutné ji odmrazovat.

  Odmrazování musí proběhnout co nejrychleji, protože když se zvýší teplota
potravin, sníží se jejich trvanlivost.

PRACOVNÍ POSTUP:

1. Využijte doby, kdy je v mrazničce málo potravin.
2. Mrazničku vyprázdněte a zmrazené potraviny uchovejte v chladicích taškách.
3. Mrazničku vypněte a počkejte, až led odtaje. 
4. K urychlení odmrazování můžete použít plastovou škrabku. Nepoužívejte

žádné broušené nebo ostré kovové předměty (nože,vidličky, kovové
stěrky…), protože byste mohli poškodit chladicí okruh. 

ROZMRAZOVÁNÍ POTRAVIN

Ne všechny potraviny lze rozmrazovat stejným způsobem.

  U kupovaných mražených potravin dodržujte pokyny uvedené na obalu.

  Zeleninu je třeba ihned uvařit.

  Hotové pokrmy nebo polotovary lze ihned připravovat.

  Ryby a maso je třeba rozmrazovat pomalu po několik hodin v chladicím prostoru.
Pokud vlastníte mikrovlnnou troubu, můžete tento proces urychlit.

HYGIENICKÝ FILTR (podle modelu)

Jedná se o integrovaný systém s dvojitým filtrem. Z cirkulujícího vzduchu pohlcuje
jednak cizorodé pachy potravin, jednak mikroorganismy (plísně a bakterie), čímž
snižuje jejich škodlivý účinek. Měl by se vždy po roce vyměnit. Objednejte si jej 
v servisu nebo v odborné prodejně podle údajů vyražených do pouzdra filtru.

MRAZNIČKA

  Množství čerstvých potravin, které chcete najednou zmrazit, nesmí překročit mrazicí
výkon uvedený na typovém štítku.

  Zmrazujte pouze potraviny v bezvadné kvalitě.

  Dodržujte datum spotřeby potravin.

  Potraviny zabalte do hliníkové nebo průhledné plastové fólie, aby nevysychaly.

  Zmrazované potraviny se nesmějí dotýkat potravin již zmražených.

  Potraviny již jednou rozmražené podruhé nezmrazujte.

  Zmrazujte potraviny v porcích pro denní spotřebu.

  Neukládejte do mrazničky nápoje, které obsahují kysličník uhličitý a skleněné láhve
s tekutinami, protože mohou prasknout.

  Nekonzumujte ihned silně zmraženou zmrzlinu a silně zmražené potraviny, mohli
byste si způsobit poranění v ústech. 

  Nalepte si na zmrazované potraviny cedulky s uvedením obsahu a data zmražení.

  Pro využití maximálního mrazicího výkonu doporučujeme vyjmout prostřední
zásobník a potraviny ukládat přímo na přihrádku.

  Pro využití maximálního užitečného objemu doporučujeme vyjmout nádobku na
misky na ledové kostky.

  V zájmu zvýšení energetické účinnosti radíme, abyste trvale udržovali  plné misky 
a nádoby na ledové kostky na přihrádce horního zásobníku.

PŘÍPRAVA KOSTEK LEDU:

  Misky uložené v mrazničce naplňte ze tří čtvrtin vodou.

  Postavte misky do mrazničky.

  Jakmile voda zmrzne, mírným ohnutím misek uvolněte
kostky ledu. 



1514

CO DĚLAT, KDYŽ NEBUDETE SPOTŘEBIČ DELŠÍ DOBU POUŽÍVAT:

  Spotřebič kompletně vyprázdněte.

  Vypněte spotřebič a podle výše uvedeného popisu jej vymyjte. Spínačem vypněte
osvětlení.

  Nechte otevřené dveře, aby se uvnitř netvořil zápach.

  Nastavení na dovolenou: Pokud nechcete spotřebič delší dobu používat, ale
zároveň ponechat v mrazničce mražené potraviny, lze chladničku vypnout a její
dveře nechat zavřené. Spotřeba energie je tak minimální a přitom nedochází 
k tvoření zápachu.

  Chladicí médium může při průtoku chladicím okruhem
vyvolávat bublání.

  Kompresor může způsobit bzučení a/nebo a lehké klepání,
zvláště při jeho rozbíhání.

  Obvyklým zvukem je také praskání způsobené rozpínáním a
stahováním použitých materiálů.

  Izolační materiály zesilují hladinu hluku.

• Je-li spotřebič vybaven ventilátorem, je za provozu slyšet lehký šum, který
způsobuje vzduch cirkulující uvnitř chladničky.

  U spotřebičů se systémem NO FROST uslyšíte v mrazničce ventilátor, který se
rozběhne, aby chladil a odstraňoval vrstvu ledu.

6. NORMÁLNÍ PROVOZNÍ ZVUKY CHLADNIČKY

ČIŠTĚNÍ:

  Před čištěním chladničku vypněte.

  Vnitřek umyjte vodou se sodou bikarbonou a houbou nebo
hadrem. Zabráníte tak tvoření zápachu.

  V žádném případě nepoužívejte parní čisticí přístroje, rozpouštědla nebo abrazivní
prostředky, protože byste mohli poškodit vnitřek spotřebiče. Příslušenství nelze mýt
v myčce nádobí.

  Vlažnou vodou a několika kapkami roztoku chloru pravidelně umývejte nádobu na
kondenzát a odtok. 

  Doporučujeme vyčistit jednou za rok vysavačem mřížku na zadní stěně spotřebiče.
Špinavá mřížka snižuje výkon spotřebiče a zvyšuje spotřebu energie.

VÝMĚNA ŽÁROVKY

  Vypněte vypínač osvětlení.

  Lehkým přitlačením na vnitřní sponu sejměte kryt žárovky.

  Vyšroubujte poškozenou žárovku a vyměňte ji za jinou
stejných parametrů: patice E14, napětí 220 - 240 V a příkon
maximálně 15 W.

CO DĚLAT PŘI VÝPADKU ELEKTRICKÉHO PROUDU:

  Pokud je to možné, neotvírejte dveře chladničky.

  Po obnovení dodávky proudu zkontrolujte, zda se potraviny
nerozmrazily.

  Rozmražené potraviny ihned spotřebujte a v žádném případě
je znovu nezmrazujte. 

5. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA



Závada Příčina Odstranění

1716

Nejdou zavřít dveře. • Chladnička není
vyrovnaná.

• Dveře byly prudce
přiraženy.

• Z chladničky vyčnívá
nějaká potravina.

• Vyrovnejte chladničku
pomocí šroubovacích
nožiček.

• Zavírejte dveře vždy
opatrně.

• Potravinu umístěte na
vhodnější místo.

Kapky vody nebo led na
zadní stěně.

• Automatický chladicí
cyklus.

• Není důvod k zneklidnění,
jedná se o normální jev.

Na dně chladničky se
objevuje voda.

• . Je zanesený odtok vody.

• Některá z potravin se
dotýká zadní stěny.

• Vyčistěte odtokový
kanálek, jak je popsáno v
kapitole o čištění.

• Dbejte na to, aby se
potraviny ani nádoby
nedotýkaly zadní stěny.

Velká námraza na stěnách
mrazničky nebo na zadní
stěně chladničky.

• Jsou otevřené dveře.

• Často jste otvírali dveře.

• Zkontrolujte, zda některé
potraviny nebrání v
zavření dveří.

• Dbejte na to, aby dveře
nezůstávaly dlouho
otevřené

Pach uvnitř chladničky. • Některé potraviny šíří v
chladničce pach.

• Potraviny zabalte nebo
přikryjte, vyměňte filtr u
modelů, které jsou jimi
vybaveny.

Potraviny vysychají. • Potraviny nejsou správně
zabalené.

• Potraviny správně zabalte
nebo přikryjte.

Nesvítí osvětlení
chladničky.

• Je uvolněná žárovka.
• Je prasklá žárovka.

• Vidlice síťového přívodu
není v zásuvce.

• V zásuvce není napětí,
protože je spálená
pojistka nebo vypadl
automatický jistič.

• Spínač osvětlení je
vypnutý.

• Žárovku dotáhněte.
• Žárovku podle návodu

vyměňte. 
• Zasuňte vidlici síťového

přívodu do zásuvky.
• Vyměňte pojistku nebo

zapněte automatický jistič.

• Přesuňte spínač tak, aby
byla vidět červená tečka.

Závada Příčina Odstranění

7. ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD

Chladnička nefunguje. • Vidlice síťového přívodu
není v zásuvce.

• V zásuvce není napětí,
protože je spálená
pojistka nebo vypadl
automatický jistič.

• Není stisknutý spínač.

• Zasuňte vidlici síťového
přívodu do zásuvky.

• Vyměňte pojistku nebo
zapněte automatický jistič.

• Stiskněte spínač.

Chladnička vibruje. • Chladnička není
vyrovnaná

• Vyrovnejte ji pomocí
šroubovacích nožiček. 

Chladnička a mraznička
nedostatečně chladí
(mrazí).

• Termostat je nastaven na
nízký stupeň chlazení.

• Dveře nejsou správně
zavřené nebo je často
otvíráte.

• Je zakryt prostor mezi
soklem a podlahou nebo
vrchní stěna chladničky.

• Chladnička je vystavena
přímým slunečním
paprskům nebo sálání ze
zdroje tepla.

• Bylo vloženo velké
množství potravin..

• Nastavte termostat na
vyšší stupeň.

• Dbejte na to, aby dveře
nebyly dlouho otevřené.

• Tento prostor nechte
volný, jak je uvedeno v
kapitole "Instalace".

• Změňte umístění
chladničky nebo ji chraňte
před těmito zdroji tepla.

• Podívejte se na kapitolu
"Provoz a používání
chladničky".

Kompresor trvale běží. • Nejsou správně zavřené
dveře.

• Otvíráte příliš často
dveře.

• Potraviny byly vloženy
před krátkou dobou.

• Termostat je nastaven na
nejvyšší stupeň.

• Zavřete správně dveře.

• Neotvírejte tak často
dveře.

• Vyčkejte normálního
provozu spotřebiče.

• Nastavte termostat na
nižší stupeň.



1918

INFORMAČNÍ LIST8. VYROZUMĚNÍ SERVISU

9. SPECIFIKACE

  Přečtěte si pozorně tyto rady. Pokud nedokážete závadu
odstranit sami, zavolejte do servisu.

  Adresu a telefonní číslo nejbližšího servisu najdete v seznamu
dodávaném ke spotřebiči.

Pro usnadnění práce sdělte servisu následující údaje:

• Model chladničky.
• Údaje o chladničce.
• Datum zakoupení.
• Popis závady.
• Adresa a telefonní číslo.

Rozměry
Výška (mm) A 1700 1850 2000
Šířka (mm) B 600 600 600
S otevřenými dveřmi (mm) C 1150 1150 1150
Hloubka (mm) D 610 610 610

Spotřebiče splňují ustanovení
směrnic EU 73/23, 93/68, 89/336,

92/75, 96/57, 94/2, 86/594,
2002/72..

Poznámky k tabulce: 

[1] Na stupnici od A (vyšší) po G (nižší).

[2] Spotřeba el. enargie je výsledkem zkoušky dle mezinárodních norem. Skutečná spotřeba je
závislá na umístění a používání spotřebiče včetně otvírání dveří. 

[3] Deklarovaná hladina akustického výkonu vyzařovaného spotřebičem a šířeného vzduchem

Obchodní značka FAGOR FAGOR

Model FC-47LA/LAM/XLAM FC-48LA/LAM/XLAM
3FC-48 LAMX

Typ spotřebiče 7 7

Třída energetické účinnosti [1] A A

Spotřeba energie [2] [kWh/rok] 336 350

Čistý úložný objem chladničky [l] 240 275

Čistý úložný objem mrazničky [l] 73 73

Počet hvězdiček 4 4

Doba náběhu teploty [hod] 14 14

Mrazicí výkonnost [kg/24 hod] 12 12

Třída klimatu SN/ST SN/T

Hluk [3] dB(A) 42 42



20 21

POZNÁMKY POZNÁMKY



22

KVALITA VÝROBY TOHOTO ZAŘÍZENÍ
SPLŇUJE POŽADAVKY

MEZINÁRODNÍ NORMY ISO 9001

• Certifikace ISO 9001 garantuje, že výrobní
postup tohoto zařízení vyhovuje 

mezinárodnímu systému kontroly kvality ISO.

• Je pro Vás též zárukou mimořádné
spolehlivosti a bezpečnosti.

• Pokud jste dali přednost tomuto zařízení,
zvolili jste skutečně to nejlepší.

VYBRALI JSTE SI KVALITU
PODLOŽENOU CERTIFIKÁTEM,

KTERÝ JE DŮKAZEM,
ŽE JSTE NEMOHLI KOUPIT LÉPE

CERTIFIKÁT KVALITY
ISO 9001

POZNÁMKY




